
 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BUCINE 
Via XXV Aprile, 14 - 52021  Bucine (AR) 

Tel. 055/9911328 – 0559911357 - C.F. 81005490511 

E-mail: aric825009@istruzione.it - PEC aric825009@pec.istruzione.it 

www.icbucine.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFY2FU 

 

 

 
 

Agli ATTI DEL PROGETTO 

All’ALBO - Al SITO WEB 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE PER AVVIO ATTIVITÀ NEGOZIALI E 

PROGRAMMATICHE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO AVENTE IL TITOLO – Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione. 
 

Identificativo Progetto :codice 13.1.2A-FESRPON- TO -2021-337 

Titolo del Progetto : “Dotazione di Attrezzature per la Trasformazione Digitale della Didattica e dell’Organizzazione 

Didattica”. 

CUP: C99J21024610006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018, recante “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 1999 concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “ Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative”; 





 
 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO        La L. 241 del 7 agosto 1990, recante “ Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

VISTO       l’avviso pubblico del MIUR prot. n. AOODGEFID 28966 del 06/09/2021, “2021 per la presentazione 

di proposte progettuali per l’acquisizione di dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale delle didattica e 

dell’organizzazione scolastica. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU.; 

VISTA l’ammissione al finanziamento del progetto come da nota Prot. AOODGEFID - 0042550 del 

02.11.2021 del MI – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale 

per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale; 

VISTO Il Decreto della Dirigente Scolastica Dott.ssa Lisa Sacchini, prot n. 0005062/U del 23.11.2021 

di assunzione in bilancio dei fondi relativi al progetto FESRPON indicato il codice: 13.1.2A-FESRPON-TO- 

2021-337 

VISTO i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

CONSIDERATO CHE è opportuno procedere all’avvio delle azioni previste nel progetto come di seguito 

riportato: 

 

 

 
SOTTOAZIONE 

 
CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

 
 

TITOLO 

PROGETTO 

 
TOTALE 

AUTORIZZATO 

PROGETTO 

 

 

13.1.2A 

 

13.1.2A-FESRPON-TO- 

2021-337 

“Dotazione di 

Attrezzature per la 

Trasformazione Digitale 

della Didattica e 

dell’Organizzazione 

Didattica”. 

 

 
 

€ 43.775.46 

 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 
 

DETERMINA 

 

di procedere all’avvio delle procedure di acquisto della fornitura relativa al progetto in questione. 

 

La spesa trova imputazione a carico dell’aggregato A03/11 del Programma annuale del precedente 

esercizio finanziario. Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti 

gli atti relativi allo sviluppo dei progetti (avvisi, bandi, pubblicità etc..) saranno tempestivamente pubblicati 

e visibili all’albo e visibili al sito web della scuola al seguente indirizzo: www.icbucine.edu.it 

 

La Dirigente Scolastica  

                                                                                                                                            Dott.ssa  Lisa Sacchini 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

http://www.icbucine.edu.it/

